
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

Area Polizia Municipale 

Responsabile Area Polizia Municipale

ORDINANZA  N.  68  DEL  14/03/2025

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO, 
ECCETTO I RESIDENTI E DIRETTI ALLE ATTIVITA’ PODUTTIVE , IN VIA
MOLZA ( DA INTERSEZIONE CON VIA GAZZATE FINO AD 
INTERSEZIONE CON VIA FONDO CONSOLATA),  NEL COMUNE DI 
NONANTOLA  DAL 14.03.2025 FINO A RIPRISTINO  DEL MANTO 
STRADALE 

IL COMANDANTE

IL COMANDANTE 

Viste  le  segnalazioni  relative  ad  un  ammaloramento  del  manto  stradale  di  Via  Molza  nel  Comune  di
Nonantola; 

-  Visto  il  sopralluogo  eseguito  da  una  pattuglia  della  Polizia  Locale  unitamente  ad  un  tecnico

dell’ufficio Tecnico del Comune di Nonantola ad esito del quale si appurava che  Via Molza risulta

disconnessa in più punti; 

-     Ritenuta la necessità di adottare provvedimenti per meglio disciplinare il traffico e a favore della

sicurezza e dell’incolumità pubblica;

-     Sentito il parere degli Uffici competenti del Comune di Nonantola ;

-     Visto l’art. 7 del  Decreto Legislativo 30 aprile 1992 (Codice della Strada) e il DPR 16 dicembre

1992 , n. 495 (Regolamento di esecuzione del Codice della Strada);

-     Visti gli art. 50 - 107 D.l.vo 267/2000;

-      Visto il provvedimento del Presidente dell’Unione dei Comuni del Sorbara n. 36124 del 27/12/2024,

con il quale è stato nominato Comandante del Servizio Polizia Locale il sottoscritto Dott. Luca Di

Niquili;

                                                                        ORDINA

Periodo: dal 14.03.2025 fino a ripristino del manto stradale 



Luogo: Via Molza (da intersezione con Via Gazzate fino a ad intersezione con Via Fondo Consolata) –

Comune di Nonantola

 Provvedimento: istituzione  divieto  di  transito,  eccetto  residenti  e  diretti  alle  attività  produttive,

mediante apposizione di transenne e pannelli integrativi alle intersezioni di cui al punto precedente.

Prescrizioni : 

·         la  Società  Nonaginta  srl  dovrà  provvedere  alla  messa  in  posa  della  segnaletica  stradale

necessaria e prevista dal presente atto; 

·         l’Ufficio Tecnico del Comune di Nonantola dovrà provvedere a comunicare alla ditta che ha

effettuato  i  lavori  a  seguito  dei  quali  sono  sorti  gli  ammaloramenti  del  manto  stradale  a

provvedere al ripristino del manto stesso e a comunicare a Questo Servizio di Polizia Locale

quando i lavori di ripristino saranno ultimati. 

 DISPONE

- la pubblicità del sopra descritto provvedimento tramite la collocazione della necessaria segnaletica stradale

a cura della Società Nonaginta srl  ;

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo on line dell’Unione Comuni del Sorbara.

AVVERTE

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia a cura dei

servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada ;

-  che  a  norma  dell’art.3  comma  4  della  Legge  07/08/1990  n.  241,  avverso  la  presente  Ordinanza,  in

applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza,

per  eccesso di  potere  o per  violazione di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale

Amministrativo Regionale competente per territorio ;

- che in relazione al disposto di cui all’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, sempre nel termine di

sessanta giorni può essere presentato ricorso, da chi vi abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in

relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle

forme stabilite dal Regolamento d’Esecuzione del Codice della Strada;

- che è ammesso ricorso straordinario entro centoventi giorni al Presidente della Repubblica.

 

 

–        Comando Stazione Carabinieri                       NONANTOLA   per conoscenza

–        U.R.P. Del Comune di Nonantola               NONANTOLA   per conoscenza



–        Nonaginta S.r.l.                                                       NONANTOLA   per conoscenza

–        Comando Provinciale Vigili del Fuoco                     MODENA       per conoscenza

–        Coordinamento Emergenze 118                                 MODENA       per conoscenza

 

Castelfranco Emilia,  14/03/2025 IL COMANDANTE 
Dott. Luca Di Niquili 

Sottoscritto digitalmente


